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Hankkeen taustaa 

Tässä suunnitelmaselostuksessa on esitetty hulevesien hallinnan periaatteet sekä kaavaehdotusvaiheessa 

tarkennettavat asiat Niemenranta III:n asemakaavamuutokseen nro 8496 liittyen. Asemakaavan 

tavoitteena on toteuttaa laadukas kerrostaloalue, josta 100 000 k-m2 on kaavoitusohjelmassa osoitettu 

asuinkerrostalojen rakentamiseen ja 1000 k-m2 liike- ja palvelutiloille. Alueeseen kuuluu Näsijärven 

ranta-alueelle suunniteltavat laajat yleiset virkistysalueet ja -reitit. Asemakaavahanke on vuoden 2018 

kaavoitusohjelmassa.  

Nykytilanne 

Suunnittelualue sijaitsee uudessa Niemenrannan kaupunginosassa, josta kaksi ensimmäistä vaihetta 

Niemenranta 1 ja 2 ovat jo pitkälle rakentuneet. Alue sijaitsee Lielahden kaupunginosan vierellä 

Näsijärven rannalla. Suunnittelualue on entistä teollisuusaluetta, jolla on aiemmin harjoitettu 

sahaliiketoimintaa aina 1800-luvun lopulta 1970 luvulle. Alue on nykyisin rakentamatonta, mutta alueella 

on tehty pilaantuneiden maiden vuoksi laajoja kunnostustöitä. 

 

Tehdyistä maaperän kunnostustöistä huolimatta alueelle esiintyy edelleen pilaantuneita maamassoja 

entisen sahan alueella Näsijärven rannalla suunnittelualueen itäreunalla sekä suunnittelualueen 

lounaiskulmassa kaatopaikka-alueen reunalla. Alueella tehdyn kunnostustarpeen arvioinnin perusteella 

havaituilla haitta-aineilla ei kuitenkaan ole vaikutusta hulevesien hallintaan, sillä ne sijaitsevat syvällä 

maaperässä ollen ominaisuuksiltaan maa-ainekseen pidättyviä.   

 

Nykytilanteessa kaikki suunnittelualueen hulevedet johtuvat pintavirtausreittejä myöten suoraan 

Näsijärven Lielahteen (liitekartta N1). Suunnittelualueen suuntaan ei myöskään johdu hulevesiä 

viereisiltä Niemenranta 2:n tai Lentävänniemen keskustan eteläosan kaava-alueilta. Niemenranta 2 -

alueen hulevesien päävirtausreitti kulkee avouomassa välittömästi suunnittelualueen lounaispuolella 

sijaitsevan viivytysaltaan kautta Näsijärveen. Alueella tehdyn maastokäynnin perusteella viivytysallas 

sekä siihen johtava avouoma kärsivät kuitenkin jo nykyisin niihin kohdistuvan hulevesikuormituksen 

aiheuttamasta eroosiosta. Näin ollen viivytysaltaan suuntaan ei tule johtaa enää ylimääräistä 

hulevesikuormitusta suunnittelualueen suunnasta. 

Hulevesien hallinnan reunaehdot 

Lähtökohtana hulevesien hallinnalle suunnittelualueella ovat Tampereen kaupungin hulevesistrategian 

sekä Kuntaliiton hulevesioppaan (2012) suosittelemat hulevesien hallinnan yleiset periaatteet. Näsijärven 

lähivaluma-alueella, jolla suunnittelualue sijaitsee, ei ole osoitettu erityisiä toimenpidesuosituksia, jotka 

koskisivat Niemenranta 3 -aluetta.   

 

Koska hulevedet johtuvat suoraan Näsijärveen, ei alueella ole erityistä tarvetta hulevesien määrälliselle 

hallinnalle. Näin ollen suunnittelualueelle esitettävillä hulevesien hallintatoimenpiteillä tähdätään 

ensisijassa niiden laadulliseen hallintaan. Laadullisen hallinnan mitoitusperusteena käytetään 5 mm 

sademäärää.  

 

Suunnittelualueen tiiviistä kaupunkirakenteesta sekä lukuisista maanalaisista pysäköintitiloista ja 

kansipihoista johtuen alueen tulevilla kiinteistöillä on hyvin niukasti tilaa hulevesien hallintarakenteille. 
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Tämän vuoksi hulevesien laadullinen hallinta esitetään toteutettavaksi keskitetysti kokonaan yleisillä 

alueilla siten, että myös kiinteistöt osallistuvat hallintarakenteiden kunnossapitokustannuksiin. 

Hulevesien hallinta 

Suunnittelualueelle perustetaan yhteensä 3 hulevesien hallintarakennetta Näsijärven ranta-alueille, joihin 

kiinteistöillä muodostuvat hulevedet johdetaan hulevesiviemäreissä (liitekartta S1). Hulevesien 

hallintarakenteiden tilavaraukset on mitoitettu alustavasti 5 mm sademäärälle rakenteiden 

lammikoitumissyvyyden ollessa keskimäärin 20 cm.   

 

Hulevesien hallintarakenne 1: 

Hulevesien hallintarakenne 1 sijoittuu suunnittelualueen itärannalle nykyisen kosteikkomaisen painanteen 

alueelle. Hallintarakenteen suuntaan johdetaan kaikki suunnittelualueen pohjois- ja keskiosan 

kiinteistöillä ja katualueilla muodostuvat hulevedet. Hallintarakenne perustetaan kunnostamalla ja 

maisemoimalla alueen nykyinen kosteikkoalue tulvaniittymäiseksi painanteeksi, joka pysyy 

normaalioloissa kuivana. Periaatekuva hallintarakenteen 1 purkukaivosta on esitetty liitteessä T1.  

 

Hulevesien hallintarakenne 2: 

Hulevesien hallintarakenne 2 sijoittuu suunnittelualueen kaakkoisrannalla olevalle nykyiselle 

kosteikkoalueelle. Hallintarakenteen suuntaan johdetaan käsiteltäväksi suunnittelualueen kaakkoiskulman 

korttelialueilla muodostuvat hulevedet. Hallintarakenteen 2 purkurakenne Näsijärveen toteutetaan siten, 

ettei kosteikkoalue pääse kuivumaan kokonaan (periaatekuva liitteessä T1). Tällä varmistetaan, että 

kasvuolosuhteet kosteikkoalueella säilyvät mahdollisimman hyvin nykytilannetta vastaavina. Näin 

turvataan alueella jo olemassa olevan kosteikkokasvillisuuden säilyminen myös tulevaisuudessa.   

 

Hulevesien hallintarakenne 3: 

Hulevesien hallintarakenne 3 sijoittuu suunnittelualueen lounaiskulmaan Näsijärven ranta-alueelle. 

Hallintarakenteen suuntaan johdetaan käsiteltäväksi suunnittelualueen lounaiskulman kiinteistöillä ja 

katu-alueella muodostuvia hulevesiä. Hulevesien hallintarakenne toteutetaan tulvaniittymäisenä 

painanteena, joka muutoin vastaa rakenteiltaan hallintarakennetta 1.  

 

Suunnittelualueen lounaispuolella sijaitsevan nykyisen viivytysaltaan kuormituksen vähentämiseksi ja 

eroosio-ongelmien hallitsemiseksi on esitetty kaksi vaihtoehtoista ratkaisua joista VE2 on 

suositeltavampi, jos toteuttaminen katsotaan mahdolliseksi:  

 

VE1: Suunnittelualueen länsipuolitse kulkevaan hulevesilinjaan (500 B) rakennetaan ylivuotoputki 

suunnittelualueen lounaiskulmalle sijoitettavan hallintarakenteen 3 suuntaan. Tällöin kahden 

suunnittelualueen länsilaidalla olevan uuden kiinteistön liittäminen niiden länsipuolella kulkevaan 

nykyiseen hulevesilinjaan (500 B) ei kasvata rankkasateiden aikaista kuormitusta eroosiosta kärsineen 

ojan ja viivytysaltaan suuntaan, vaan suurimmat virtaamat ohjautuvat ylivuodon kautta uuden 

hallintarakenteen 3 suuntaan (kts. liitekartta S1).    

 

VE2 (suositeltavampi): Vaihtoehtoisesti nykyinen (500 B) hulevesilinja voidaan kääntää kokonaan 

hallintarakenteen 3 suuntaan. Tämä edellyttää kuitenkin huomattavasti laajempaa aluevarausta 

hallintarakenteelle 3 suunnittelualueen lounaiskulmaan kuin, mitä liitekartalla S1 on esitetty. Lisäksi 

suurempi hallintarakenne voi edellyttää myös maisemoitavien maamassojen siirtoa itään päin riittävän 

tilavarauksen saavuttamiseksi. 

 

Hulevesien hallintasuunnitelmassa on esitetty lisäksi varaukset alueen eteläosassa sijaitsevan kalliomäen 

mahdollisesti edellyttämille, sen juurelle rakennettaville niskaojille sekä näiden vaatimille kuivatuslinjoille. 

Lisäksi liitekartalla S1 on esitetty alustavat tulvareitit hulevesille yleisillä alueilla. 
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Ehdotus kaavamääräykseksi ja kaavaehdotusvaiheessa tarkennettavat asiat 
 
Kaavan yleismääräys: 

- Rakennuslupa-asiakirjoihin on liitettävä kaupungin ja kiinteistöjen välinen sopimus yleisillä alueilla 
sijaitsevien hulevesien hallintarakenteiden kunnossapitokustannusten jakautumisesta kaupungin ja 
kiinteistöjen kesken 

 
Lisäksi kiinteistöille ja hulevesien hallintarakenteille tehdään ristiin osoittava määräys, joka kertoo mistä 
kortteleista tai korttelin osista hulevesiä saa johtaa hallintarakenteille: 

- Yleisillä alueilla, jolla hulevesien hallintarakenne sijaitsee, kaavamerkinnän perässä suluissa olevat 
numerot osoittavat korttelit tai korttelin osat, joiden hulevesiä alueelle saa johtaa 

- Vastaavasti kiinteistöillä ja LPA-alueilla korttelialueen kaavamerkinnän perässä hakasuluissa olevat 
numerot osoittavat sen yleisen alueen, jonne hulevesiä saa johtaa  

 
Yleisille alueille esitetään hallintarakenteiden tilavarauksille kaavamääräystä: 

- hule-4: Tontin tai alueen osa, jolle tulee tehdä allas, ojanne tai suodatin viivyttämään huleveden 
kulkeutumista valuma-alueella ja parantamaan veden laatua. Viivytysalue tulee toteuttaa 
painanteena siten, että veden lammikoituminen on mahdollista. 

 
 
Kaavaehdotusvaiheessa tarkentuvat: 
 

- Hulevesien hallintarakenteiden tilavaraukset 
- Hulevesien johtamisreitit 
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